Concluent que facent à recevoir non[obstant] maistre Aymés et doivent avoir la recreance, car il sont fondez par status et ont les darreniers explois, et ne doit-on pas avoir resgart au proffit singulier de maistre Aymés, et est plus profitable aux escoliers que un bachelier lise que les docteurs pourront corriger et doubtera de faillir que un docteur. A ce concluent, et quant aux excès, dient que ès excès a fait et est la saulvegarde enfraincte et est tout fait en contempt des procès de céans; si en doit la court cognoistre et est toute prescription *juris et de jure* que maistre Aymés a tout fait faire, et concluent comme dessus.

En tant que maistre Aymés est complaignant et ceux de la faculté sont opposans, ceux de la faculté dient que les causes ont esté premierement introduictes aux requestes du palays qui sont juges comissaires et n'appert point que la cause leur eust esté comise mesmement en tant que touche Colin Sarrasin, bedel de maistre Aymés, duquel de son droit les causes ne sont pas demenées aux requestes, et dient qu'i doivent avoir congé et despens; sinon dient que la faculté, v docteurs nouviaux et le bedel sont en procès contre Aymés et requièrent les singuliers estre mis hors de procès l'advueu de la faculté. Entre les complainctes maistre Aymés et son bedel se sont complains de ce que dit que doit avoir sa part du proffit, que ont baillé aux docteurs regens de la faculté v nouviaux docteurs et aussin que son bedel y doit avoir sa part, et requiert maistre Aymés restablisement.

Ceux de la faculté ont conclus que maistre Aymés ne face à recevoir à ses complainctes et se il faisoit à recevoir, proposent et concluent tout pertinent et en cas de delay à recréance, à damages intèrès et despens. Et dient que restablisement ne doit estre fait en ceste matière, car *in cessationibus* restablisement n'a pas lieu, et si n'en riens prins des biens de maistre Aymés.

Au conseil et en arrest, à savoir se restablisement sera fait ou non, quant au surplus en toutes les causes dessus dictes, appointé est que les parties escripront par manière de mémoire, lesquelles venes ensamble les statuts et lettres des parties, considérera les raisons des parties et fera droit aux fins plaidoyez<sup>20</sup>.

Arch. nat. Paris. X<sup>1a</sup> 1473 (*Cons.*), fol. 237-239. — Lis inter facultatem et Amelium duravit post plures annos, et an. 1388 iterum ambae partes coram curia Parlamenti apparuerunt. Vid. infra n° 1546.

1. Primum hic in Actis Universitatis Paris. exprimitur, Urbanum V olim in Universitate Paris. Decretales legisse. — 2. Vid. de ipso *Chartul.*, II, p. 511, not. 3, ubi quaestio dubia remanebat, an Evenus Bobie idem esset ac Henricus Bobie. Constat nunc, *Evenum Bobie alium esse ac Henricum Bobie*. Legimus enim in Arch. nat. Paris. LL. 105, p. 548 : « Anno LI, die martis in vigilia festi b. Audree apostoli (Nov. 29), in domo claustrali Parisius magistri *Eveni* Bobie coram domino Yvone Marescalli notario publico magister *Henricus* Bobie (*sic*) dixit, quod non gerebat se ... pro berede dicti *defuncti* magistri *Eveni*, nec suscipiebat in se ejus executiones, nec renunciabat executioni, sed quod illud quod facit circa executionem, facit tanquam *propinquior carnalis defuncti* ». Evenus Bobie Novemb. 12-Nov. 29 an. 1351 obiit, ad Nov. 12 ejusdem ut canonici ultimo in LL. 105, p. 544, mentio fit. — 3. De ipso vid. supra n° 1397. — 4. Seu « Pagani ». Vid. *Chartul.*, II. — 5. Ms. perperam : « Jeban ». Intelligitur Petrus de Aguevilla. Vid. supra p. 345, not. 2. — 6. I. e. Bidaadi, de quo supra p. 409 et 411, not. 20. — 7. Alias etiam « Costioti ». — 8. Cod. X, 52. — 9. Vid. Ducange-Henschel, v. *Banca*. — 10. « Dilectis filiis doctoribus et scolaribus » ... Vid. *Chart.*, I, n° 104 et postea. — 11. Statutum antiquius est, cum jam an. 1355 dicatur, illud in omnibus facultatibus servari. Vid. *Chartul.*, II, p. 708 et supra n° 1229. — 12. Utique non loquuntur de Hostiensi (Henrico de Segusia) eis posteriori, sed quod cognitio legis civilis est necessaria ad cognitionem Juris canonici. — 13. Petrus Amelii. — 14. Utrum Guarinus d'Arcey, legum doctor, an. 1376, Aug. 10, defunctus, an vero Eblo, episc. Carnot. a Septemb. 10, definire non possumus. Sed fortasse Johannes Fabri, qui tunc erat doctor decretorum Parisiis, ab an. 1380 episc. Carnotens. Vid. infra *De Schismate*. — 15. Supra n° 1304. — 16. Jacobus Divitis. — 17. I. e. « deest ». — 18. I. e. Stephanus episcopus Paris., de quo supra. — 19. De quo supra n° 1393, ubi Evrardus « Tremaugon ». — 20. In margine : « Arrest. GRANGE ». Postea (fol. 239-240) refertur, Amelium de Brolio appellasse contra facultatem decretorum, quae opponebat, Amelii appellationem et querelas nihil valere. Quas, cum nihil ad Universitatem pertinens afferant, omitimus. Ut ex Arch. nat. X<sup>1a</sup> 37 (*Jugés*), fol. 82<sup>b</sup>-83<sup>b</sup>, edicimus, per arrestum an. 1388, Novemb. 28, pronunciatum est, Amelium de Brolio male appellasse; curi eum ad expensas condemnavit.